

**NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO PRIE SVEIKATOS APSAUGOS  
MINISTERIJOS VILNIAUS DEPARTAMENTO**

**RIBINIŲ PRODUKTŲ VERTINIMO TARPINSTITUCINĖS KOMISIJOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2021 m. balandžio 6 d. Nr.(10-14 17.15)BV-4896

Vilnius

1. SVARSTYTA. Inhaliuojamų preparatų tiekimas rinkai ir jų galimas priskyrimas atitinkamai produktų grupei:

1.1 Inhaliuojamų veikliųjų medžiagų (*kofeinas, melatoninas, vitaminas B12*) tiekimas rinkai.

1.2 Į Lietuvos Respubliką importuojamų preparatų, deklaruojamų kaip elektroninės cigaretės, tiekimas rinkai.

NUTARTA. Inhaliuojamus preparatus siūloma klasifikuoti kaip vaistinius preparatus, atsižvelgiant į tai, kad veikliosios medžiagos (kofeinas, melatoninas, vitaminas B12) dažnu atveju yra sveikatinimui arba gydymui skirtų preparatų sudėtinės dalys, pasižyminčios atitinkamu fiziologiniu poveikiu.

2. SVARSTYTA. Nyderlanduose įsisteigusios kompanijos H Drop B.V. interneto svetainėje <https://hdrop.lt/> platinami produktai.

NUTARTA. H Drop prekinio ženklo gaminius : „Calm after Storm - 15% CBD kanapių aliejus (1500mg)“, „Joys of Spring - 5% CBD kanapių aliejus (500mg)“, Sixty Breaths - 60 vnt. 10mg CBD kapsulės“ pagal deklaruojamą poveikį priskirti narkotiniams preparatams. Protokolo derinimo metu, išsiskyrus komisijos narių nuomonėms dėl pasiūlyto gaminių kvalifikavimo, šio klausimo pakartotinis svarstymas nukeltas aptarti 2021 m. kovo 31 d. vykiančiame Ribinių produktų vertinimo tarpinstitucinės komisijos posėdyje.

3. SVARSTYTA. Internetinėje prekyboje siūlomų vitaminizuotų filtrų dušui „Vitaminata“ tiekimas rinkai ir jų galimas priskyrimas atitinkamai produktų grupei.

NUTARTA. Vitaminizuoti filtrai dušui „Vitaminata“ vertintini kaip dvejopos paskirties gaminiai, kurių pagrindinė paskirtis: valyti vandenį, tuo pačiu praturtinant jį tam tikromis papildomomis medžiagomis (vitaminais, ekstraktais, suteikiančiais atitinkamą kvapą, tausojančiomis

odą medžiagomis ir pan.). Pagal pagrindinę paskirtį filtrai turi užtikrinti filtruoto vandens atitiktį nacionaliniais teisės aktais nustatytiems geriamojo vandens reikalavimams.

Dėl priskyrimo atitinkamai produktų grupei pagal deklaruojamą papildomą filtrų paskirtį reikalingi gaminių deklaruojamą poveikį patvirtinantys įrodymai.

Posėdžio pirmininkė

Rolanda Lingienė

Posėdžio sekretorė

Edita Avlas

**(Ribinių produktų vertinimo tarpinstitucinės komisijos siūlymo forma)**

**RIBINIŲ PRODUKTŲ VERTINIMO TARPINSTITUCINĖS KOMISIJOS  
SIŪLYMAS**

2021 m. balandžio 6 d. Nr. (10-14 17.15) BV-4897

Produkto pavadinimas: **vitaminizuoti dušo filtrai (įvairių kvapų) „Vitaminata“**

Produkto gamintojas: **Tiekėjas BTY LAB Co, Ltd, 85407, SEOBU-RO, JANGAN-GU, SUWON-SI, GYEONG G-IDO, Pietų Korėja**

Produkto platintojas: Marius Vėbra (veiklos pažymėjimas Nr. JZ537929-2), adresas Taikos pr. 32, Kaunas (nurodytas ant pakuotės) el. parduotuvė: <https://vitaminata.lt>

Ribinių produktų vertinimo tarpinstitucinės komisijos siūlymas:

**Vitaminizuoti dušo filtrai (įvairių kvapų) „Vitaminata“** laikytini dvejopos paskirties gaminiais, kurių pagrindinė paskirtis – dušo filtras, skirtas vandens valymui ("FilterNet" pluošto filtras, kuris kaip deklaruojama, pašalina priemaišas, chlorą, sunkiuosius metalus ir kitas kenksmingas medžiagas);

kita paskirtis – vandens praturtinimas papildomomis medžiagomis (vitaminais, ekstraktais, suteikiančiais atitinkamą kvapą, tausojančiomis odą medžiagomis ir pan.), suteikia kvapą vonios kambariui, padeda palaikyti odos ir plaukų būklę, suteikia gerą savijautą;

Produkto deklaruojamo poveikio patvirtinimui reikalingi duomenys dėl tiekiamo rinkai filtruoto vandens atitikties geriamojo vandens reikalavimams ir deklaruojamo poveikio įrodymai.

**(Ribinių produktų vertinimo tarpinstitucinės komisijos siūlymo forma)**

**RIBINIŲ PRODUKTŲ VERTINIMO TARPINSTITUCINĖS KOMISIJOS  
SIŪLYMAS**

2021 m. balandžio 7 d. Nr. (10-14 17.15) BV-5025

Produkto pavadinimas: **Produktai, kurių sudėtyje yra kofeino, vitaminų, mineralų, amino rūgščių ar baltymų ir jie nėra skirti vartoti per burną kaip maisto produktai ar papildai, bei kurių pateikimo forma – inhaliatorius ir vartojimo būdas įkvepiant** (bendras apibūdinimas nekonkretizuojant produktų pavadinimų).

Produkto gamintojas: nekonkretizuotas

Produkto platintojas : nekonkretizuotas

Ribinių produktų vertinimo tarpinstitucinės komisijos siūlymas:

**Produktai, kurių sudėtyje yra kofeino, vitaminų, mineralų, amino rūgščių ar baltymų ir jie nėra skirti vartoti per burną kaip maisto produktai ar papildai, bei kurių pateikimo forma – inhaliatorius ir vartojimo būdas įkvepiant**, vertinami kaip vaistiniai preparatai, jei nėra pateikti įrodymai, kad šie produktai nesukelia farmakologinio, imuninio ar metabolinio poveikio, kuriuo būtų siekiama atkurti, koreguoti ar modifikuoti fiziologines funkcijas arba diagnozuoti ligas.

Tokių produktų tiekimas rinkai turi atitikti Lietuvos Respublikos Farmacijos įstatymo reikalavimus.

Ribinių produktų vertinimo  
tarpinstitucinės komisijos pirmininkė

Rolanda Lingienė